
  

 

 
 

 

 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  
REPUBBLICA DI CROAZIA 
     

       ISTARSKA ŽUPANIJA  
    REGIONE ISTRIANA 

 

 

Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

  

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 
tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 
tel.052/351-472, fax: 351-477 
 
Klasa:023-01/17-01/41 
Urbroj:2163/1-21/3-17-15 
Novigrad - Cittanova, 10. srpnja 2017. 

ŽUPAN ISTARSKE ŽUPANIJE – REGIONE ISTRIANA 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
52000 PAZIN 

Dršćevka 3 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o dodjeli financijskih potpora iz područja kulture  
                temeljem Javnog poziva za jednokratnu dodjelu bespovratnih financijskih potpora 
                iz područja kulture u 2017. godini – dostavlja, se 
                 
 
 
 
U privitku Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
S poštovanjem 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

 
 
Privici: 

- Prijedlog Odluke 
- Obrazloženje 
- Zapisnik o radu Povjerenstva 

 
 
 



 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09., 04/13. 16/16.,  01/17. i 2/17.) i točke VI. Odluke o načinu raspodjele raspoloživih 
sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2017. godinu namijenjenih 
financiranju/sufinanciranju projekata iz područja kulture KLASA:402-01/17-01/14, 
URBROJ:2163/1-01/8-17-2 od 06. lipnja 2017. godine, Župan Istarske županije, na prijedlog 
Upravnog odjela za kulturu, dana 11. srpnja 2017. godine donosi 
 

 
O D L U K U 

o dodjeli financijskih potpora iz područja kulture  
temeljem Javnog poziva za jednokratnu dodjelu bespovratnih financijskih potpora  

iz područja kulture u 2017. godini 
 

I. 
Ovom  Odlukom dodjeljuju se bespovratne financijske potpore za 
financiranje/sufinanciranje projekata iz područja kulture  za 2017. godinu, u ukupnom 
iznosu od 190.000,00kuna (slovima: stodevedesettisućakuna), a  temeljem provedenog 
postupka po Javnom pozivu za jednokratnu dodjelu bespovratnih financijskih potpora iz 
područja kulture u 2017. godini, KLASA:023-01/17-01/41, URBROJ:2163/1-21/3-17-03 
od 07.lipnja 2017. godine. 
 

II. 
Financijske potpore za financiranje/sufinanciranje projekata iz područja kulture  za 2017. 
godinu dodjeljuju se kako sljedi: 
 
NAZIV SUBJEKTA NAZIV PROJEKTA IZNOS POTPORE KOJA 

SE DODJELJUJE 
DHK – Istarski ogranak, 
Pula 

Istra u Domovinskom ratu 
od 1991.-1995. 

80.000,00kuna 

Udruga Istra Inspirit, Pula KulTourSpirit – 
Revitalizacija kulturne 
baštine putem Inspirit 
iskustva 

40.000,00kuna 

Savez udruga Rojca, Pula Teh konferencija „Kultura i 
zajednice dijeljenja“ 

30.000,00kuna 

Sveučilište Jurja Dobrile, 
Pula 

Znanstvena monografija 
„Modeli valorizacije 
kulturne baštine u 
održivom turizmu – 
Models of Valorisation of 
Cultural Heritag in 
Sustainable Tourism“ 

15.000,00kuna 

Kazalište Ulysses, Zagreb Međunarodna suradnja 
Kazališta Ulysses i BITEF-
a – produkcija predstave 
„Mate Parlov“ 

10.000,00kuna 

Udruga Metamedij, Pula Inverting Battlefields 10.000,00kuna 
KUD „Uljanik“, Pula Gostovanje dječje sekcije 

KUD-a „Uljanik“ na XXII 
Festivalu dječjeg 
stvaralaštva „Djeca su 
ukras svijeta“ u Tavankutu 
(Vojvodina) 

  5.000,00kuna 

UKUPNO  190.000,00kuna 



 

III. 
Na temelju točke II. ove Odluke, Istarska županija – Regione Istriana, kao davatelj 
financijskih sredstava, će sa svim subjektima kojima su dodijeljene financijske potpore, kao 
korisnicima sredstava, sklopiti  ugovore o korištenju sredstava. 

 
IV. 

Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Istarske županije – Regione 
Istriana za 2017. godinu, raspoređena u razdjel 006,  aktivnosti  A270210 pozicija 
170346, aktivnosti A 100004 pozicija 170314 i aktivnosti A270210 pozicija 170345. 

 
V. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za kulturu Istarske županije – Regione 
Istriana. 

 
 

VI. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

KLASA: 402-01/17-01/14 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-4 
Pula, 11. srpnja 2017.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
          ŽUPAN 
         mr. sc. Valter Flego 

 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za kulturu Istarske županije, 
2. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbama  članka 65. i 85. Statuta Istarske županije – 
Regione Istriana („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09.,04/13., 16/16., 01/17. i 2/17.) kojima je propisana  
nadležnost župana kao izvršnog tijela Istarske županije – Regione Istriana odnosno vrsta akata koje župan 
donosi te točki VI. Odluke o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2017. 
godinu namijenjenih financiranju/sufinanciranju projekata iz područja kulture KLASA:402-01/17-01/14, 
URBROJ:2163/1-01/8-17-2 od 06. lipnja 2017. godine kojom je utvrđeno da će, na temelju provedenog postupka 
ocjenjivanja prijavljenih projekata i prijedloga Upravnog odjela za kulturu, župan Istarske županije – Regione 
Istriana donijeti Odluku o dodjeli financijskih potpora iz područja kulture  temeljem Javnog poziva za jednokratnu 
dodjelu bespovratnih financijskih potpora iz područja kulture u 2017. godini. 
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ovom se Odlukom dodjeljuju bespovratne financijske potpore za financiranje/sufinanciranje projekata iz područja 
kulture iz raspoloživih sredstava u razdjelu 006 Proračuna Istarske županije – Regione Istriana za 2017. godinu, u 
ukupnom iznosu od 190.000,00kuna.   
Predmetna Odluka utvrđuje subjekte kojima se potpora dodjeljuje, naziv projekta koji će se potporom 
financirati/sufinancirati te visina iznosa potpora koje su utvrđene temeljem ocjene prijavljenih projekata od strane 
nadležnog Povjerenstva i prijedloga Upravnog odjela za kulturu istarske županije – Regione istriana. 
Odlukom se nadalje utvrđuje obveza Upravnog odjela za kulturu za provođenje iste te obveza sklapanja ugovora 
o korištenju sredstava sa korisnicima potpore. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVOG AKTA 
 

Za provođenje ovog akta  osigurana su sredstva u Proračunu Istarske županije – Regione Istriana za 
2017.godinu, razdjel 006, aktivnosti  A270210 pozicija 170346, aktivnosti A 100004 pozicija 170314 i . 
aktivnosti A270210 pozicija 170345. 

 
 

IV. TEKST AKTA 
 



 

Dostavlja se u privitku. 
 


